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REF. Evaluacion Juridica de las propuestas presentadas dentro de la
Invitacién Privada No. 120 de 2018 “ADQUISICION E INSTALACION DE
PELICULAS DE SEGURIDAD DE 4 MICRAS AL 35%, FROAZTER CON
DISENO DE LOGO INSTITUCIONAL Y CINTAS ANTIDESLIZANTES
FOTOLUMINISCENTE EN MATERIAL SINTETICO CON POCO
RELIEVE EN LAS INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA EN LA SEDE FUSAGASUGA, SECCIONALES
GIRARDOT Y UBATE, EXTENSIONES FACATATIVA, SOACHA, CHIA,
ZIPAQUIRA, Y OFICINA DE BOGOTA Y EL CAD, PARA GENERAR
AMBIENTES LABORALES Y ACADEMICOS ADECUADOS”.

Respetada Doctora,

Con toda atencion, me permito enviar la evaluacidén juridica realizada a la
propuesta presentada dentro de la invitacion de la referencia.

De conformidad con el Acta de Recibo de propuestas suscrita el 16 de octubre
de 2018, a las 04:32 P.M. en las instalaciones de la Universidad de
Cundinamarca, por el Director de Bienes y Servicios Ricardo Andrés Jiménez
Nieto, la Jefe de Compras Jenny Alexandra Pefalosa Martinez, el Director
Juridico Juan Manuel Ramirez Montes, el Coordinador Juridico Ana Maria
Hurtado Collazos, fue presentada la siguiente propuesta dentro del plazo fijado,
asi:

1. UNION TEMPORAL GECAB-PROTECT CLASS
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UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
FUSAGASUGA
DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO | CUMPLE | NO CUMPLE
Documento de Constitucién del Consorcio o
Unién Temporal, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente, (No se
aceptan firmas mecanicas, ni escaneadas), el cual
debera contar con los siguientes requisitos:
1. Si se trata de Union Temporal, sus X
miembros deberan sefialar en la oferta ia
extension (actividades y porcentaje) de su
participacion en la misma y en su
ejecucion, los cuales no podran ser
modificados sin el consentimiento previo y
escrito de la UNIVERSIDAD. FI. 03
) X
El documento
de
conformacién

2. Acreditar que la duracion del consorcio o
unién temporal debe extenderse por el
plazo del contrato, su liquidacién y un
(01) afio mas.

sefiala que su
duracion sera:
“El término del
contrato y un
(1) afio mas”
desconociendo
el término de
la liquidacién
del contrato.

3. La designacion de un representante que
debera estar facultado para actuar en
nombre y representacién del Consorcio o
Union Temporal. Igualmente debera
designar un suplente que lo reemplace en
los casos de ausencia temporal o
definitiva.

No se designa
aun
Representante
Suplente.

ANEXO No. 1 CARTA DE PRESENTACION
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UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
FUSAGASUGA
DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO | CUMPLE | NO CUMPLE
X
No esta
iligenciad
En original debidamente diligenciado y firmado d l?:)rcei! °
porcéet. proppnente. . No se aceptaran firmas Representante
mecanicas ni escaneadas. Legal de la
Unién
Temporal.
ANEXO NUMERO 2.CARTA DE COMPROMISO ANTICORRUPCION
X
Carta de compromiso No esta diligenciado
anticorrupcion debidamente por el Representante
diligenciado y firmado en Legal de la Unidn
original por el proponente. Temporal.
ANEXO NUMERO 3. FORMATO PROPUESTA ECONOMICA
‘ X
En original, debidamente No esta diligenciado
diligenciado y firmado. No se por el Representante
aceptaran firmas mecanicas ni Legal de la Union
escaneadas. N Temporal.
ANEXO NUMERO 4. INCENTIVO A LA INDUSTRIA NACIONAL
X
. No esta diligenciado
Qgrtiﬂcgdo erldamente por el Representante
diligenciado y firmado en Legal de-1a Unién
original por el proponente. Tempeoral.
ANEXO 5. INCENTIVO A LA MYPIME
X

No esta diligenciado

Certificado debidamente por el Representante
diligenciade y firmado en Legal de la Unién
original por el proponente. Temporal.

ANEXO NUMERO 6.CERTIFICADO Y COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DEL
SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

. ) X
Certificado debidamente f
diligenciado y firmado en No esta diligenclado

original por el proponente. p?-:'eedlgl‘liggr‘:sgﬂtiz:te
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Proponente, en donde conste
que no existe sancién alguna de

FUSAGASUGA
Temporal.
ANEXO NUMERO 7.COMPROMISO DE BUENAS PRACTICAS AMBIENTALES
. . X
Compromiso debidamente : .

i . N 1
diligenciado - y firmado en po? yzlstsecg rieganc:agtc;
original por el representante Legal de lai‘UniénE
legal del proponente. Temporal.

ANEXO 8. FORMATO REQUISITOS TECNICOS
Declaracién Juramentada del X

No esta diligenciado
por el Representante

indole Laboral vigente. Legal de ia Unidn
Temporal.
DECLARACION JURAMENTADA DEL PROPONENTE

. No presentc
Declaracion Juramentada del declaracion
Proponente, en donde conste juramentada suscrita
que no existe sancién alguna de por cada.uno de las
indole Laboral vigente. persona juridicas

gue conforman la UT

GARANTIA DE SERIEDAD

Pdliza otorgada a favor de
Entidades Estatales por
Compariia de seguros o Entidad
Bancaria legalmente establecida
en el pais, con el fin de
asegurar la seriedad de la
propuesta presentada por el
proponente, la suscripcion del
contrato y la expedicién de la
poliza que ampare el mismo,
encaso de que el proponente
resulte favorecido, la cual
deberd con los requisitos
descritos.

Asegurado/Beneficiario:

Universidad de Cundinamarca
NIT: 890.680.062.2.
Cuantia: 10% del
presupuesto oficial.
Vigencia: 2 meses contados a

valor del

Fl. 36-39
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partir de la fecha de cierre de la
presente invitacion.

Tomador/ Afianzado: El
proponente.

Firma del Representante Legal:
La poliza debera firmarse por el
proponente (persona natural) o

por parte del Representante X
Legal de la empresa o consorcio
o Unién Temporal proponente.
1.1 PROTECT GLASS SAS NIT. 900131874-7
DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE NO
CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE

El objeto social debe ser a fin al
objeto de la presente invitacion.

La sociedad debe estar
registrada y tener sucursal en
Colombia.

Tener un término de vigencia de
la sociedad del plazo del
contrato vy un (1) afio més.

El Representante Legal posee
facultades para comprometer la
sociedad, y en caso tal que lo
requiera debera adjuntar el acto
de o6rgano directivo que le da
dicha facultad.

Haber sido expedida con fecha
no mayor a un mes (1) de
antelacion a la presentacidon de
la propuesta.

FL. 95-96

X

X

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
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UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
FUSAGASUGA
El proponente y el .
Representante Legal NO Se verl'ﬁco en
los certificados

deberan tener antecedentes ordinarios Nrs. X
Disciplinarios. La Universidad 116804648 -

de Cundin_amarca 'realigaré la 116804831
correspondiente verificacion.

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
Se verifico en los

El proponente y el | certificados ordinarios

Representante Legal NO Nrs.

deberan tener antecedentes | 52279429181018142 X

fiscales. La Universidad de 032 -

Cundinamarca realizara la | 90013187471810181

correspondiente verificacion. 41805
ANTECEDENTES JUDICIALES

El Representante Legal no
debera tener _antecedentes
judiciales. La Universidad de
Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion.
INHABILIDAD DEL ARTICULO 183 DEL CODIGO DE POLICIA
Representante Legal no debera
tener pendientes pagos por
infracciones con ocasion al
Cédigo Nacional de Policia y
Convivencia. La Universidad de
Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacién.

Se verifico X

Se verifico con
certificado Validacion X
No. 3782546

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
Copia de la cédula de
Ciudadania del Representante Fi. 102 X
Legal.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO {RUT)
Identidad con el oferente X

Fotocopia del RUT, coincidencia
del cédigo de actividad
econdémica con el objeto de la
contratacion y actualizado. ;

. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

Fl. 103
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UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

FUSAGASUGA

Vigencia del certificado (no
anterior a 30 dias calendario)
Debidamente actualizado con
informacion a 31 de diciembre
de 2017, vigente y en firme.
Debe coincidir la razén social
con el Registro Unico de No presento
Proponentes.

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO CON EL SISTEMA DE SEGURIDAD
SOCIALY DE APORTES PARAFISCALES

Certificado de pago Yy
cumplimiento (PAZ Y SALVO)
del Sistema Integral de
Seguridad Social en salud, por
un periodo no inferior a (6)
meses, cuya expedicioh no
podra ser mayor a (30) dias.
Dicha certificacion puede ser
firmada por: No presento
a) El Revisor Fiscal, si esta
obligado a tenerlo. Para lo cual
debera adjuntarse el certificado
de antecedentes disciplinarios
de la Junta Central de
Contadores junto con la tarjeta
profesional, en caso contrario
por
b) El Representante Legal

FORMATO DE AUTORIZACION DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES

En formato original,
debidamente diligenciado vy
firmado por el proponente. No Fi. 87-88 X
se aceptan firmas mecanicas, ni
escaneadas.
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UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

el FUSAGASUGA
1.2 GECAB COLOMBIA SAS NIT. 860048119-5

NO
CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE

DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE

El objeto social debe ser a fin al

objeto de la presente invitacion. X

La sociedad debe estar
registrada y tener sucursal en X
Colombia.

Tener un término de vigencia de
la sociedad del plazo del X
contrato v un (1) aflo mas.

El Representante Legal posee FL. 26-28
facultades para comprometer la
sociedad, y en caso tal que lo
requiera debera adjuntar el acto
de drgano directivo que le da
dicha facultad.

Haber sido expedida con fecha
no mayor a un mes (1) de
antelacién a la presentacion de
la propuesta.

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
El proponente y el
Representante  Legal NO
deberdn__tener antecedentes
Disciplinarios. La Universidad
de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacidn.
BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El proponente y el

Fl. 21 y se verificd en
Certificado Ordinario X
No. 116795720

Fl. 23 y se verifico en

Representante Legal NO el Cédigo de
deberan tener antecedentes Verificacién X
fiscales. La Universidad de 86004811951810181
Cundinamarca  realizara |la 14628
correspondiente verificacién.

ANTECEDENTES JUDICIALES
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UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

FUSAGASUGA

El Representante Legal no
debera  tener  antecedentes
judiciales. La Universidad de X
= . Fi. 25
Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion.

INHABILIDAD DEL ARTICULO 183 DEL CODIGO DE POLICIA

Representante Legal no debera
tener pendientes pagos por
infracciones con ocasion al
Cédigo Nacional de Policia y
Convivencia. La Universidad de
Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion.

Se verificd con
certificado Validacién X
No. 3782546

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA

Copia de la cédula de
Ciudadania del Representante Fli. 43 X
Legal.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)

Identidad con el oferente

Fotocopia del RUT, coincidencia
del cédigo de  actividad
econdmica con el objeto de la
contratacion y actualizado.

No presento

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

Vigencia del certificado (no

anterior a 30 dias calendario) X

Debidamente actualizado con
informacion a 31 de diciembre Fl. 29-32 X
de 2017, vigente y en firme. '

Debe coincidir la razén social
con el Registro Unico de X
Proponentes.

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO CON EL SISTEMA DE SEGURIDAD
SOCIALY DE APORTES PARAFISCALES
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Certificado de pago y
cumplimiento (PAZ Y SALVO)
del Sistema Integral de
Seguridad Social en salud, por
un periodo no inferior a (6)
meses, cuya expedicion no
podra ser mayor a (30) dias.

Dicha certificacibn puede ser
firmada por:

a) El Revisor Fiscal, si esta
obligado a tenerlo. Para lo cual
debera adjuntarse el certificado
de antecedentes disciplinarios
de la Junta Central de
Contadores junto con la tarieta
profesional, en caso contrario
por

b) El Representante Legal

No presento

FORMATO DE AUTORIZACION

DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES

En formato original,
debidamente diligenciado vy
firmado por el proponente. No
se aceptan firmas mecanicas, ni

Fi. 19-20

escaneadas.

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por UNION TEMPORAL GECAB-
PROTECT CLASS NO CUMPLE con los requisitos juridicos establecidos en los
términos de referencia de la presente Invitacién Privada.

Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta es INHABILITADA para
continuar con el proceso de evaluacion.

2. CONSORCIO SENALIZACION 2018

DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO

CUMPLE

NO CUMPLE
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UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

FUSAGASUGA

DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO | CUMPLE | NO CUMPLE

Documento de Constitucién del Consorcio o
Unién Temporal, en original, debidamente
diligenciado y firmado por el proponente, (No se
aceptan firmas mecanicas, ni escaneadas), el cual
debera contar con los siguientes requisitos:

1. Si se trata de Union Temporal, sus X
miembros deberan sefialar en la oferta la
. . . Fi. 171-
extension (actividades y porcentaje) de su 173

participacion en la misma y en su
ejecucion, los cuales no podran ser
modificados sin el consentimiento previo y
escrito de la UNIVERSIDAD.

2. Acreditar que la duracion del consorcio o
union temporal debe extenderse por el
plazo del contrato, su liquidacién y un
(01) afio mas.

3. La designacion de un representante que
debera estar facultado para actuar en
nombre y representacion del Consorcio o
Unién Temporal. Igualmente debera X
designar un suplente que lo reemplace en
los casos de ausencia temporal o
definitiva,

ANEXO No. 1 CARTA DE PRESENTACION

En original debidamente diligenciado y firmado

Fl. 133-
por el proponente. No se aceptaran firmas 134 X
mecanicas ni escaneadas.

ANEXO NUMERO 2.CARTA DE COMPROMISO ANTICORRUPCION

Carta de compromiso
anticorrupcion debidamente Fl. 8-9 X
diligenciado y firmado en
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original por el proponente.

|

l
ANEXO NUMERO 3. FORMATO PROPUESTA ECONOMICA

En original, debidamente
diligenciado y firmado. No se
aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

Fl. 137-139

X

ANEXO NUMERO 4. INCENTIVO A LA INDUSTRIA NACIONAL

Certificado debidamente

original por el proponente.

diligenciado y firmado en Fi. 140 X
original por el proponente.

ANEXO 5. INCENTIVO A LA MYPIME
Certificado debidamente
diligenciado y firmado en FI. 141 X

SISTEMA DE GESTION

ANEXO NUMERO 6.CERTIFICADO Y COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DEL
DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

Certificado debidamente
diligenciado y firmado en

original por el representante
| legal del proponente.

original por el proponente. Fl. 142-143 X

ANEXO NUMERO 7.COMPROMISO DE BUENAS PRACTICAS AMBIENTALES
Compromiso debidamente
diligenciado y firmado en Fl. 144 X

ANEXO 8. FORMATO REQUISITOS TECNICOS

Declaracién Juramentada del
Proponente, en donde conste
que no existe sancién alguna de
indole Laboral vigente.

Fl. 145 - 146

X

DECLARACI

N JURAMENTADA DEL PROPONENTE

Declaracién Juramentada del
Proponente, en donde conste
que no existe sancién alguna de
indole Laboral vigente.

Fl. 169-170
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UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

FUSAGASUGA

GARANTIA DE SERIEDAD

Pdéliza otorgada a favor de
Entidades Estatales por
Compaiiia de seguros o Entidad
Bancaria legalmente establecida
en el pais, con el fin de
asegurar la seriedad de |la
propuesta presentada por el X
proponente, la suscripcién del
contrato y la expedicién de la
pdliza que ampare el mismo, en
caso de que el proponente
resulte favorecido, la cual
debera con los requisitos
descritos.

Asegurado/Beneficiario:
Universidad de Cundinamarca
NIT: 880.680.062.2.

Cuantia: 10% del valor del
presupuesto oficial.

Vigencia: 2 meses contados a
partir de la fecha de cierre de la
presente invitacion.

Fl. 147

Tomador/ Afianzado: El
proponente.

Firma del Representante Legal:
La pdliza debera firmarse por el
proponente (persona natural) o
por parte del Representante
Legal de la empresa o consorcio
o Unidn Temporal proponente.

1.1 GRUPO ACERA SAS NIT. 900990416-1

FOLIO NO
DOCUMENTO SOLICITADO CUMPLE | . uoiE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE
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El objeto social debe ser a fin al
objeto de la presente invitacién.

La sociedad debe estar X
registrada y tener sucursal en Se presento
Colombia. el
Tener un término de vigencia de Certificado
la sociedad del plazo del de Matricula
contrato y un {1) afio mas. de

El Representante Legal posee FL. 10-11 Sociedad,
facultades para comprometer la debiendo
sociedad, y en caso tal que lo presentar el
requiera debera adjuntar el acto certificado
de 6rgano directivo que le da de

dicha facultad. existenciay
Haber sido expedida con fecha representac
no mayor a un mes (1) de ion legal
antelacion a la presentacion de vigente.

la propuesta.

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

El proponente y el
Representante Legal NO
deberan tener antecedentes
Disciplinarios. La Universidad
de Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion.

Fl. 14-16

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El proponente y el
Representante Legal NO
deberan tener antecedentes
fiscales. La Universidad de
Cundinamarca realizard la
correspondiente verificacion.

Fl. 17-19

ANTECEDENTES JUDICIALES

El Representante Legal no
deberd tener  antecedentes
judiciales. La Universidad de
Cundinamarca realizard la
correspondiente verificacion.

F1. 20

X

INHABILIDAD DEL AR

TICULO 183 DEL CODIGO DE POLICIA

Representante Legal no debera

tener pendientes pagos por

Fl. 24

X
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infracciones con ocasion al
Cdodigo Nacional de Policia y
Convivencia. La Universidad de
Cundinamarca realizara la
correspondiente verificacion.

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
Copia de la cédula de

Ciudadania del Representante Fl. 26 X
Legal.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)
Identidad con el oferente X
Fotocopia del RUT, coincidencia Fl. 28
del cbédigo de actividad ' X

econémica con el objeto de la
contratacion y actualizado,
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES
Vigencia del certificado (no X
anterior a 30 dias calendario)
Debidamente actualizado con
informacién a 31 de diciembre Fl. 35-98 X
de 2017, vigente y en firme. )
Debe coincidir la razén social
con el Registro Unico de X
Proponentes.
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO CON EL SISTEMA DE SEGURIDAD
SOCIALY DE APORTES PARAFISCALES

Certificado de pago y X
cumplimiento (PAZ Y SALVO) La

del Sistema Integral de certificacion
Seguridad Social en salud, por debe

un periodo no inferior a (6) generarla el
meses, cuya expedicidon no Representa
podra ser mayor a (30) dias. Fi. 127 nte Legal y
Dicha certificacion puede ser no el
firmada por: contador y
a) El Revisor Fiscal, si esta debe
obligado a tenerlo. Para lo cual certificar
debera adjuntarse el certificado queestaa
de antecedentes disciplinarios PAZY
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de la Junta Central de SALVO
Contadores junto con la tarjeta
profesional, en caso contrario
por v

b) El Representante Legal

FORMATO DE AUTORIZACION DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES

En formato original,
debidamente diligenciado y
firmado por el proponente. No Fl. 149 X
se aceptan firmas mecanicas, ni
escaneadas.

1.2 GRUPO ACERA SAS NIT. 900990416-1

FOLIO NO
n DOCUMENTO SOLICITADO CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE
El objeto social debe ser a fin al
objeto de la presente invitacién.
La sociedad debe estar X
registrada y tener sucursal en Se presento
Colombia. el
Tener un término de vigencia de Certificado
la sociedad del plazo del de Matricula
confrato y un (1) afio més. de
El Representante Legal posee FL. 12-13 Mercantil,
facuitades para comprometer la debiendo
sociedad, y en caso tal que lo presentar el
requiera debera adjuntar el acto certificado
de organo directivo que le da de
dicha facultad. existencia y
Haber sido expedida con fecha representac
no mayor a un mes (1) de i6n legal
o antelacién a la presentacion de vigente.
la propuesta.
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
El proponente y el Fl. 15 No se
Representante Legal NO ) conoce
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deberan tener antecedentes quien es el
Disciplinarios. La Universidad RL, nose

de Cundinamarca realizara la pudo
correspondiente verificacion. verificar si
correspond
e al mismo

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES

El proponente y el No se
Representante  Legal NO conoce
deberdn _tener _antecedentes FL. 18 quien es el
fiscales. La Universidad de ‘ RL, no se

Cundinamarca  realizard la pudo
correspondiente verificacion. verificar

ANTECEDENTES JUDICIALES

‘No se

El Representante legal no conoce
deberd tener antecedentes quien es el
judiciales. La Universidad de Fi. 22 RL, no se

Cundinamarca realizara |a pudo
correspondiente verificacién. verificar

INHABILIDAD DEL ARTICULO 183 DEL CODIGO DE POLICIA

Representante Legal no debera

tener pendientes pagos por No se
infracciones con ocasién al conoce
Cddigo Nacional de Policia y Fl. 25 - quien es el
Convivencia. La Universidad de ’ RL, nose
Cundinamarca realizara la pudo
correspondiente verificacion. verificar
COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
Copia de Ila cédula de No se
Ciudadania del Representante conoce
Legal. quien es el
RL, no se
Fi. 27 X pudo
verificar si
correspond
€ al mismo
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)
Identidad con el oferente X

{ No presento

Diagonal 18 No. 20-28 Fusagasugé — Cundinamarca
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Fotocopia del RUT, coincidencia
del codigo de  actividad
econdmica con el objeto de la
contratacion y actualizado.

REGISTRO

UNICO DE PROPONENTES

Vigencia del certificado (no
anterior a 30 dias calendario)

X

Debidamente actualizado con
informacion a 31 de diciembre
de 2017, vigente y en firme.

FI. 99-126 X

Debe coincidir la razén social
con el Registro Unico de

X

Proponentes.

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO CON EL SISTEMA DE SEGURIDAD
SOCIALY DE APORTES PARAFISCALES

firmado por el proponente. No
se aceptan firmas mecanicas, ni

esCaneadas.

Certificado de pago y
cumplimiento (PAZ Y SALVO) X
del Sistema Integral de La
Seguridad Social en salud, por certificacion
un periodo no inferior a (6) debe
meses, cuya expedicion no generarla el
podra ser mayor a (30) dias. Representa
Dicha certificacion puede ser ntepLegaly
firmada por: F1. 130 no el
a) El Revisor Fiscal, si esta ’ contador y
obligado a tenerlo. Para lo cual debe
debera adjuntarse el certificado certificar
de antecedentes disciplinarios que esta a
de la Junta Central de PAZ Y
Contadores junto con la tarjeta SALVO
profesional, en caso contrario
por
b) El Representante Legal
FORMATO DE AUTORIZACION DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES
En formato original,

‘| debidamente  diligenciado y

No presento
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El proponente y el
Representante Legal NO
deberan tener antecedentes Fl. 187-188 X
fiscales. La Universidad de
Cundinamarca realizarda la
correspondiente verificacién.
ANTECEDENTES JUDICIALES
El Representante Legal no
deberd tener antecedentes
judiciales. La Universidad de Fl. 191 X
Cundinamarca realizard™ la ’
correspondiente verificacion.

INHABILIDAD DEL ARTICULO 183 DEL CODIGO DE POLICIA
Representante Legal no debera
tener pendientes pagos por
infracciones con ocasion al
Cédigo Nacional de Policia y
Convivencia. La Universidad de
Cundinamarca realizard la
correspondiente verificacidn.

Fl. 190 X

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA
Copia de la cédula de ,
Ciudadanfa del Representante Fi. 182 X
Legal.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT)
ldentidad con el oferente X

Fotocopia del RUT, coincidencia
del codigo de  actividad Fi. 183
econémica con el objeto de la X
contratacion y actualizado.

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES
Vigencia del certificado (no

anterior a 30 dias calendario) X
Debidamente actualizado con Fecha de
informacion a 31 de diciembre Fl. 125-181 expedicién
de 2017, vigente y en firme. superior a 1
Debe coincidir la razén social mes

con el Registro Unico de
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EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por CONSORCIO SENALIZACION
2018 NO CUMPLE con los requisitos juridicos establecidos en los términos de
referencia de la presente Invitacion Privada.

Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta es INHABILITADA para
continuar con el procesc de evaluacion.

3. AMERICANA CORP SAS NIT. 830029017-2

NO
DOCUMENTO SOLICITADO FOLIO CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL VIGENTE

El objeto social debe ser a fin al X
objeto de la presente invitacion.
La sociedad debe estar

registrada y tener sucursal en X
Colombia.

Tener un término de vigencia de

la sociedad del plazo del X

contrato v un (1) afio més.

El Representante Legal posee FL. 120-124

facultades para comprometer la
sociedad, y en caso tal que lo X
requiera debera adjuntar el acto
de ¢rgano directivo que le da
dicha facultad.

Vigencia del certificado (no
anterior a 30 dias calendario) X

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
El proponente y el
Representante Legal NO
deberan__tener antecedentes
Disciplinarios. La Universidad Fl. 185-186 X
de Cundinamarca realizard la
correspondiente verificacion.

BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES
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Proponentes.

l

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO CON EL SISTEMA DE SEGURIDAD
SOCIALY DE APORTES PARAFISCALES

Certificado de pago ¥y
cumplimiento (PAZ Y SALVO)
del Sistema Integral de
Seqguridad Social en salud, por
un periodo no inferior a (6)
meses, cuya expedicibn no
podra ser mayor a (30) dias.

Dicha certificacion puede ser
firmada por:

a) El Revisor Fiscal, si esta
obligado a tenerlo. Para lo cual
debera adjuntarse el certificado
de antecedentes disciplinarios
de la Junta Central de
Contadores junto con la tarjeta
profesional, en caso contrario
por

b) El Representante Legal

Fl. 115-119

ANEXO NUMERO 1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

Carta de presentacién de la
propuesta debidamente
diligenciado y firmado por el
proponente.

Fl. 1-3 X

ANEXO NUMERO 2.CARTA DE COMPROMISO ANTICORRUPCION

Carta de compromiso
anticorrupcién debidamente
diligenciado y firmado en
original por el proponente.

Fl. 81-82 X

ANEXO NUMERO 3. FORMATO PROPUESTA ECONOMICA

En original, debidamente
diligenciado y firmado. No se
aceptaran firmas mecénicas ni
escaneadas.

Fl. 1-2 X

ANEXO NUMERO 4. INCENTIVO A LA INDUSTRIA NACIONAL

Certificado debidamente
diligenciade y firmado en
original por el proponente.

FIl.6 X
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ANEXO 5, INCENTIVO A LA MI PYME
Certificado debidamente
diligenciado y firmado en FI.7-8 X

original por el proponente.
ANEXO NUMERO 6.CERTIFICADO Y COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DEL
SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO
Certificado debidamente
diligenciado y firmado en
original por el proponente.

Fl. 9-11 X

ANEXO NUMERO 7.COMPROMISO DE BUENAS PRACTICAS AMBIENTALES
Compromiso debidamente
diligenciado y firmado en
original por el representante
 legal del proponente.

ANEXO 8. FORMATO REQUISITOS TECNICOS
Declaracién Juramentada del
Proponente, en donde conste X
que no existe sancién ailguna de Fl. 89-91
indole Laboral vigente.

Fl. 12-13 X

DECLARACION JURAMENTADA DEL PROPONENTE
Declaracion Juramentada del
Proponente, en donde conste
que no existe sancién alguna de
indole Laboral vigente.

X
No presento

GARANTIA DE SERIEDAD
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Péliza otorgada a favor de
Entidades Estatales por
Compaiiia de seguros o Entidad
Bancaria legalmente establecida
en el pais, con el fin de
asegurar la seriedad de la
propuesta presentada por el
proponente, la suscripcion del
contrato y la expedicion de la
pdliza que ampare el mismo,
encaso de que el proponente
resulte favorecido, la cual
deberda con los requisitos
descritos.

Asegurado/Beneficiario:
Universidad de Cundinamarca
NIT: 890.680.062.2.

Cuantia: 10% del valor del
presupuesto oficial.

Vigencia: 2 meses contados a
partir de la fecha de cierre de la
presente invitacion.

Tomador/ Afianzado: El
proponente.

Firma del Representante Legal:
La pdliza debera firmarse por el
proponente (persona natural) o
por parte del Representante
Legal de la emprasa 0 consorcio
0 Uni6én Temporal proponente.

Fl. 188-202

X

No esta
firmada por
el tomador

FORMATO DE AUTORIZACION

DE TRATAMIENTO DE

DATOS PERSONALES

En formato original,
debidamente diligenciado vy
firmado por el proponente. No
se aceptan firmas mecanicas, ni

escaneadas.

Fl. 92-93

X
No esta
firmada

EVALUACION JURIDICA: La propuesta presentada por AMERICANA CORP SAS NO
CUMPLE con los requisitos juridicos establecidos en los términos de referencia de la

presente Invitacion Privada.
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Por las razones expuestas anteriormente, la propuesta es INHABILITADA para
continuar con el proceso de evaluacion.

Cordiaimente,

g

JUAN MANUEL RAMIREZ MONTES

Director Juridico

Proyecto: Ana Marfa Hurtado Collazos

Asesores Juridicos
11.52.6

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugé — Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Ext: 108 -115 Linea Gratuita 018000180414
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca,.edu.co
NIT: 880.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestion de Ia Calidad
Asegurese que corresponde a la Ultima version consuliando el Portal Institucional



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24

